
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gada publiskais 

pārskats 

2017 
 

 

 

 

 



2 

 

Saturs 

 

 

Pamatinformācija .......................................................................................... 3 

Darbības mērķis, funkcijas un uzdevumi ................................................ 3 

Īstenotās budžeta programmas (apakšprogrammas) ............................... 5 

Pārskata gada galvenie uzdevumi ........................................................... 5 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ............................................... 7 

Budžeta programmas (apakšprogrammas) .............................................. 7 

Informācija par pakalpojumiem, uzlabojumiem pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes nodrošināšanā .............................................. 21 

Pārskats par iestādes vadības un darbības uzlabošanas sistēmām 

efektīvas darbības nodrošināšanai, kā arī informācija par veiktajām 

strukturālajām reformām un reorganizācijām ....................................... 23 

Novērtējums par stratēģijas ieviešanu .................................................. 24 

Nozīmīgākais veikums iepriekšējā plānošanas cikla ietvaros   

(2017.gadā) ............................................................................................ 24 

Mērķu sasniegšanu kavējošie un veicinošie faktori .............................. 25 

Personāls ...................................................................................................... 26 

Komunikācija ar sabiedrību ........................................................................ 28 

Plānotie pasākumi ....................................................................................... 28 

Centra finanšu saistības un kredītsaistības ............................................ 29 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 



3 

 

Pamatinformācija 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs (turpmāk – Centrs) ir Iekšlietu ministrijas 

(turpmāk – IeM) pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde.  

 

Centrs tika izveidots 1970.gada 4.jūnijā. Laika gaitā Centrā veiktas vairākas 

reorganizācijas, kā arī tika mainīts tā nosaukums, bet šobrīd ir atjaunots sākotnējais 

nosaukums – Informācijas centrs.  

 

Centra darbību reglamentē Ministru kabineta 2016.gada 20.septembra noteikumi 

Nr.616 “Iekšlietu ministrijas Informācijas centra nolikums”.  

 

Darbības mērķis, funkcijas un uzdevumi 

Centra darbības mērķis ir veicināt noziedzības novēršanu un apkarošanu, 

sabiedriskās kārtības un drošības aizsardzību, izmantojot informācijas apstrādes un analīzes 

līdzekļus, kā arī nodrošināt IeM un tās padotībā esošās iestādes ar informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju (turpmāk – IKT) risinājumiem un Eiropas Savienības (turpmāk 

– ES) prasībām atbilstošām operatīvo radiosakaru un privāto elektronisko sakaru tīklu 

sistēmām.  

 

• organizēt un vadīt Centra pārziņā esošo informācijas sistēmu (turpmāk – IS) darbību; 

• uzturēt to IS funkcionalitāti un tehniskos resursus, kuru tehnisko resursu turētājs ir 

Centrs; 

• koordinēt IeM padotībā esošo iestāžu darbu IKT jomā; 

• nodrošināt Centra pārziņā esošo IKT risinājumu un infrastruktūras pārvaldību, 

uzturēšanu un attīstību; 

• izveidot, pārvaldīt un uzturēt IeM sakaru sistēmas un nodrošināt to nepārtrauktu darbību 

un funkcionalitāti; 

• nodrošināt IeM un tās padotībā esošo iestāžu ilgstoši un pastāvīgi glabājamo lietu 

(dokumentu un datu) un Ieslodzījuma vietu pārvaldes izbeigto krimināllietu uzkrāšanu, 

uzskaiti, izmantošanu un saglabāšanu līdz to nodošanai valsts arhīvā. 

 

 uzturēt IS un programmnodrošinājumu, kā arī veikt analītisko darbu, lai nodrošinātu 

Centra pārziņā esošo IS attīstību un pilnveidošanu; 

 sniegt konsultācijas, metodisko un praktisko palīdzību IS lietotājiem darbā ar Centra 

pārziņā esošām IS; 

 nodrošināt statistisko informāciju Centra kompetences jomā; 

Centra funkcijas 

Centra uzdevumi 



4 

 

 nodrošināt Centra apkalpojamo iekārtu, datortehnikas un programmnodrošinājuma 

uzturēšanu, administrēšanu un nepārtrauktu funkcionēšanu, kā arī datu un to pārraides 

drošību; 

 sniegt konsultācijas, metodisko un praktisko palīdzību IeM un tās padotībā esošajām 

iestādēm vai institūcijām to IS lietošanā, kuru tehnisko resursu turētājs ir Centrs, kā arī 

programmatūras apgūšanā, datortehnikas ekspluatācijā un programmnodrošinājuma 

izmantošanā; 

 nodrošināt IKT resursu uzraudzību IeM un tās padotībā esošajās iestādēs; 

 uzraudzīt, analizēt un novērtēt Centra pārziņā esošo IKT tehnisko risinājumu un 

infrastruktūras stāvokli; 

 piedalīties IeM kompetencē esošo nacionālo pozīciju sagatavošanā par ES tiesību aktu 

projektiem IKT jomā; 

 koordinēt IeM padotībā esošo iestāžu darbu, kas saistīts ar ES koplietošanas IS un 

informācijas apmaiņas mehānismu izmantošanu un attīstību; 

 izstrādāt IeM un tās padotībā esošo iestāžu IKT tehnisko risinājumu un infrastruktūras 

attīstības stratēģiju un tās īstenošanas plāna projektu; 

 izstrādāt IKT tehnisko risinājumu un infrastruktūras darbības plānus, tehnisko 

risinājumu un infrastruktūras izmantošanas tehniskos noteikumus un uzraudzīt to 

ievērošanu; 

 piedalīties tādu finanšu resursu plānošanā, kuru izlietojums ir saistīts ar IeM sakaru 

sistēmu un IeM un tās padotībā esošo iestāžu IKT tehnisko risinājumu un infrastruktūras 

iegādi, ierīkošanu un darbības nodrošināšanu; 

 koordinēt IeM padotībā esošo iestāžu darbu IeM sakaru sistēmu un IKT tehnisko 

risinājumu un infrastruktūras ekspluatācijas nodrošināšanā; 

 saskaņot tehniskos uzdevumus IeM sakaru sistēmu un IKT infrastruktūras 

projektēšanai, pārbūvei un inženierkomunikāciju būvniecībai; 

 organizēt iepirkumus IKT jomā IeM un tās padotībā esošo iestāžu vajadzībām un 

piedalīties IeM un tās padotībā esošo iestāžu iepirkumu komisijās IKT jomā; 

 plānot un organizēt apmācību radiosakaru tehnikas lietošanā IeM un tās padotībā 

esošajām iestādēm vai tām institūcijām, kuras lieto IeM sakaru sistēmas; 

 nodrošināt IeM sakaru sistēmu lietotājiem piekļuvi publiskajiem un privātajiem sakaru 

tīkliem valstī; 

 nodrošināt IeM piešķirto radiofrekvenču izmantošanu; 

 nodrošināt iespēju valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī kritiskās infrastruktūras objektu 

īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem izmantot IeM radiosakaru sistēmu valsts 

drošības un sabiedriskās drošības un kārtības apdraudējuma un ārkārtas situāciju 

novēršanai; 

 pildīt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 

 



5 

 

Īstenotās budžeta programmas (apakšprogrammas) 

 
 programmas “Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru un informācijas sistēma” 

apakšprogramma “Vienotās sakaru un Informācijas sistēmu uzturēšana un vadība”; 

 programmas “Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogramma  “Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana (2014 

- 2020)”; 

 programmas “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogramma “Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu”; 

 programmas “Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogramma “Pamatprogrammas “Drošība un brīvību garantēšana” projektu un 

pasākumu īstenošana (2007-2013)”;  

 programmas “Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana” apakšprogramma “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)”; 

 programmas “Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu darbības nodrošinājums” 

apakšprogramma “Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums”; 

 programma “Iekšējās drošības biroja darbība”. 

 

Pārskata gada galvenie uzdevumi 

 

 veikti nepieciešamie pasākumi ES Padomes Lēmuma 2008/615/TI “Par pārrobežu 

sadarbības pastiprināšanu, jo īpaši apkarojot terorismu un pārrobežu noziedzību” 

ieviešanai un lēmumā paredzēto transportlīdzekļu datu apmaiņas funkciju attīstībai, kā 

arī pasākumi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2011/82/ES (ar ko veicina 

pārrobežu informācijas apmaiņu par ceļu satiksmes drošības noteikumu pārkāpumiem) 

paredzētās starptautiskās datu apmaiņas funkciju tālākai pilnveidošanai; 

 īstenots Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts Nr.IC/PMIF/2017/2 

“Informācijas tehnoloģijas resursu veiktspējas palielināšana un drošības risku 

novēršana informācijas meklēšanas un apstrādes procesā par patvēruma meklētājiem”;  

 realizēta Iekšējās drošības fonda (turpmāk – IDF) 8.aktivitāte “Gala iekārtu iegāde 

patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu apstrādei” projekta Nr.IC/IDF/2016/2 “Gala 

iekārtu iegāde patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu apstrādei”;  

 īstenots IDF – robežas/vīza projekts “Nacionālās vīzu informācijas sistēmas tehniskās 

infrastruktūras modernizācija”; 

 īstenots IDF – robežas/vīza projekts “Nacionālās Šengenas informācijas sistēmas 

tehniskās infrastruktūras modernizācija”; 

 īstenots IDF – robežas/vīza projekts “Jūras novērošanas sistēmas videodatu plūsmas 

modernizācija un elementu remonts/modernizācija”;  

 realizēts Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda specifiskā mērķa Nr.1 

“Patvērums”, nacionālā mērķa Nr.1 “Uzņemšana/Patvērums” un aktivitātes Nr.4 

līdzfinansētais projekts Nr.IC/PMIF/2016/4 “Valsts robežsardzes automātiskās pirkstu 

Centrs 2017. gadā īstenoja sekojošas budžeta programmas 

2017.gadā Centrs ir veicis šādus uzdevumus 



6 

 

nospiedumu identifikācijas sistēmas (VRS AFIS) integrācijas ar Informācijas centra 

uzturēto Biometrijas datu apstrādes sistēmu (BDAS)”; 

 Biometrijas datu apstrādes sistēma: 

- ES Padomes lēmuma 2008/615/TI (Prīmes lēmums) ietvaros nodrošināta datu 

apmaiņa ar Austriju, Luksemburgu, Lietuvu, Beļģiju, Bulgāriju, Vāciju, Ungāriju, 

Rumāniju, Igauniju un Portugāli; 

- no Biometrijas datu apstrādes sistēmas tehniskās platformas nodrošināta datu 

apmaiņa ar ES Eurodac centrālo sistēmu, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas Nr.603/2013 prasības; 

 Centra kompetencē esošo pasākumu, kas ietverti Ceļu satiksmes drošības plānā 2017.-

2020.gadam, īstenošana, t.sk., pabeigta CSNg un pārkāpumu notikuma vietu analīzes IS 

(CAIS) izstrāde; 

 nodrošināta IeM IKT resursu drošības pārvaldības padomes darbība; 

 nodrošināta Eiropas mēroga sadarbspējīga eCall (eZvana) pakalpojuma ieviešana. 

Rezervēta eZvana risinājuma ieviešana ekspluatācijā un integrēšana ar VUGD resursu 

vadības sistēmu IRRVIS; 

 kopumā pārskata periodā nodrošināta 23 e-pakalpojumu darbība, 109 IS uzturēšana 

(ieskaitot IKT centralizācijas ietvaros pārņemtos e-pakalpojumus un IS) un vairāk kā 

12047 IS lietotāju piekļuves tiesību pārvaldība; 

 2017.gadā darbam ar IS apmācīts 421 iekšlietu iestāžu, kā arī citu valsts un pašvaldību 

iestāžu darbinieks; 

 

Att.1. Centra apmācīto personu skaits pa iestādēm 2017.gadā 

 nodrošināta IS uzturēšana, attīstība un IS lietotāju apkalpošana – kopā 2017.gadā 

nodrošināta 26571 IT infrastruktūras apkalpošanas pieteikuma, kā arī 7151 sakaru 

sistēmu infrastruktūras apkalpošanas pieteikuma apstrāde; 

 nodrošināta IeM datu pārraides tīkla, IS datu bāzu vadības sistēmu droša darbība un 

uzturēšana, t.sk. uzsākta jaunu IKT drošības risinājumu ieviešana; 

 veikta IeM operatīvo radiosakaru tīkla teritoriālo bāzes staciju tehniskā ekspluatācija un 

remonts; 

 nodrošināta IeM telekomunikāciju tīkla uz valsts austrumu robežas tehniskā 

ekspluatācija; 

 nodrošināta IeM iestāžu datortehnikas, biroja tehnikas un citu IKT resursu uzturēšana, 

t.sk. veiktas darbības IKT drošības incidentu atklāšanai un novēršanai; 

2

2

2

4

6

7

34

102

262

0 50 100 150 200 250 300

VALSTS VALODAS CENTRS

VALSTS KASE

IZGLĪTĪBAS KVALITĀTES VALSTS DIENESTS

IEPIRKUMU UZRAUDZĪBAS BIROJS

MAKSĀTNESPĒJAS ADMINISTRĀCIJA

DATU VALSTS INSPEKCIJA

VALSTS POLICIJA

VALSTS ROBEŽSARDZE

PAŠVALDĪBU INSTITŪCIJAS

Apmācīto personu skaits pa iestādēm



7 

 

 nodrošināta IeM vienotās numerācijas iekšējā elektronisko sakaru (telefonu) tīkla 

ekspluatācija un attīstība; 

 pamatojoties uz 2009.gada 26.februāra Eiropas Padomes Pamatlēmumu 2009/315/TI 

“Par organizatoriskiem pasākumiem un saturu no sodāmības reģistra iegūtas informācijas 

apmaiņai starp dalībvalstīm”, nodrošināta informācijas apmaiņa par sodāmībām starp ES 

dalībvalstīm. Pārskata periodā: 

- saņemta informācija par 6461 Latvijas valstspiederīgo personu notiesāšanu ārvalstīs; 

- saņemti 9534 pieprasījumi par personu sodāmībām Latvijā, pieprasījumu apstrādes 

procesa ietvaros nav konstatēti identitātes viltošanas gadījumi; 

- nosūtīti 347 pieprasījumi par personu sodāmībām ES un nosūtīta informācija par 144 

ES dalībvalstu valstspiederīgo notiesāšanu Latvijas Republikas teritorijā; 

 arhīva darbības raksturojums pārskata periodā: 

- saņemtas 32045 IeM struktūrvienību amatpersonu un darbinieku personas lietas un 

krimināllietas; 

- saņemti un apstrādāti 2152 pieprasījumi un iesniegumi; 

- nosūtītas 1045 lietas, nosūtīti/izsniegti 1510 dokumenti, citām iestādēm (Krievija) 

nosūtīti 2 pieprasījumi; 

 veikts risku izvērtējums un izstrādāts risku mazināšanas/novēršanas plāns; 

 veikta 15 iekšējo normatīvo aktu izstrāde un pilnveidošana. 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

 

Budžeta programmas (apakšprogrammas) 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Vienotās sakaru un Informācijas sistēmu 

uzturēšana un vadība” (budžeta programmas kods 02.03.00); 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
12 736 385 17 066 715 16 997 210 

1.1. dotācijas 12 478 857 16 763 475 16 717 360 

1.2. 
maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
245 065 225 740 202 350 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība    

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

1.5. transferti 12 463 77 500 77 500 

2. Izdevumi (kopā) 12 755 144 17 067 038 16 997 050 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
10 528 213 11 593 592 11 570 132 

2.1.1. kārtējie izdevumi 10 527 683 11 593 592 11 570 132 

2.1.2. procentu izdevumi    



8 

 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
530   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
2 226 931 5 473 446 5 426 918 

2.2.1. pamatkapitāla veidošana 2 226 931 5 473 446 5 426 918 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

Darbības rezultātu un to rezultatīvo rādītāju izpilde 2017.gadā 

Darbības 

rezultāts 
Rezultatīvais rādītājs 

Rezultatīvā 

rādītāja 

pārskata 

perioda plāns 

Rezultatīvā 

rādītāja 

pārskata 

perioda 

izpilde 

Pārskata 

perioda 

izpildes 

un plāna 

starpība 

(absolūtā 

izteiksmē) 

Pārskata 

perioda 

izpildes 

novirze no 

pārskata 

perioda 

plāna 

(procentos) 

 

1 2 3 4 5=4–3 6=4:3x100–100 

1. 

Nodrošināta 

informācijas 

sistēmās 

uzkrātās 

informācijas 

pieejamība 

1. Valsts informācijas 

sistēmu nodrošināto 

pakalpojumu neplānotie 

pārtraukumi paredzētajā 

darba laikā (h/gadā) 

48 15,92 -32,08 -66,83 

Šī gada laikā Valsts IS kopējais neplānotas dīkstāves laiks (neparedzēto tehnisko 

pārtraukumu īpatsvars) nepārsniedza maksimālo pieļaujamo robežu, pamatā novirze 

radusies sakarā ar elektroenerģijas pārrāvumu un nekorektu operētājsistēmas darbību pēc 

atjauninājumu veikšanas. 

2. Valsts un pašvaldību 

iestāžu un citu juridisko 

personu tiešsaistes 

pieprasījumu skaits no 

informācijas sistēmām 

70 000 000 70 168 782 168 782 0,24 

Gada ietvaros pieprasījumu skaits būtiski neatšķiras no plānotā. 

3. No Sodu reģistra 

juridiskām un fiziskām 

personām izsniegto izziņu 

skaits, par kurām tiek 

iekasēta valsts nodeva 

14 000 17 784 3 784 27,03 

Gada ietvaros ir novērots izziņu pieprasīšanas pieaugums, ko varētu izskaidrot ar izziņu 

nepieciešamības pieaugumu ārvalstīs, stājoties jaunā darba vietā, kā arī piedaloties 

izsludinātajos iepirkumos. Ņemot vērā pieauguma tendenci, ir nepieciešams pārskatīt 

rādītāja vērtību. 



9 

 

 

4. Informācijas centra 

nodrošināto e-pakalpojumu 

skaits 

23 23 0 0 

Rezultatīvā rādītāja faktiskā vērtība sakrīt ar plānoto. 

2. 

Nodrošināta 

informācijas 

sistēmu 

uzturēšana, 

attīstība un 

informācijas 

sistēmu 

lietotāju 

apkalpošana 

1. Nodrošinātie IT 

infrastruktūras apkalpotie 

pieteikumi (skaits) 

28 000 24 580 -3 420 -12,21 

Gada ietvaros pieteikumu skaits būtiski neatšķiras no plānotā. 

 

3. 

Nodrošināta 

IeM sakaru 

sistēmas 

darbība un 

attīstība 

1. Lietderīgas lietošanas 

laikam atbilstoši telefona 

aparāti (skaits) 

1450 1826 376 25,93 

Rādītājs atšķiras no plānotā, jo plānošanas periodā tika piešķirti papildus līdzekļi telefonu 

iegādei uz ieekonomētā finansējuma sakaru pakalpojumu apmaksai rēķina, līdz ar to tika 

modernizēti telefonu sakari (tajā skaitā nomainīti telefona aparāti) atsevišķos objektos, 

piem. Valsts policijas Kriminālistikas pārvaldē, Valsts policijas Valkas iecirknī, Kuldīgas 

iecirknī u.c. 

2. IeM radiosakaru sistēmā 

reģistrētas abonentu 

radiostacijas (skaits) 

6364 6451 87 1,38 

Gada ietvaros rādītājs būtiski neatšķiras no plānotā. 

3. Lietderīgas lietošanas 

laikam atbilstošas 

datortehnikas vienības 

(skaits) 

7000 9767 2767 39,53 

Rādītājs atšķiras no plānotā, jo ņemot vērā riskus, kas saistīti ar informācijas drošību 

izmantojot datorus ar novecojušām operētājsistēmām, plānošanas periodā tika piešķirti 

papildu finanšu līdzekļi novecojušās datortehnikas nomaiņai, nodrošinot lietotājiem 

lietderīgas lietošanas laikam atbilstošu datortehniku. Nepieciešams pārskatīt rādītāja 

vērtību. 

4. Nodrošinātie sakaru 

sistēmu infrastruktūras 

apkalpošanas pieteikumi 

(skaits) 

7 000 6193 -807 -11,53 

Gada ietvaros pieteikumu skaits būtiski neatšķiras no plānotā. 



10 

 

                        

Att.2. Centra izsniegto izziņu skaits par personas (ne)sodāmību (salīdzinājums 2010.-2017.gads) 

 

      

Att.3. Tiešsaistē veikto pieprasījumu skaits Centra informācijas sistēmās (salīdzinājums 

2010.-2017.gads) 

Budžeta programmas ietvaros galvenie veiktie pasākumi uzskaitīti pārskata sadaļā “Pārskata 

gada galvenie uzdevumi”. 

Pārskata gadā papildus piešķirts finansējums prioritāro pasākumu un ES politikas 

instrumentu un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu  ilgtspējas 

nodrošināšanai: 

 316 695 euro – drošības stiprināšanas pasākumu nodrošināšana; 

 663 171 euro – Administratīvo pārkāpumu uzskaites sistēmas pilnveidošana un uzturēšana; 

13079

12886

12610

13503

13142

13909

16866

17784

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000

2010.gadā

2011.gadā

2012.gadā

2013.gadā

2014.gadā

2015.gadā

2016.gadā

2017.gadā

Izsniegto izziņu skaits par personas (ne)sodāmību

11051986
11388427

12896695

18166449

53938705

68398558
67355447

70168782

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

2010.gadā 2011.gadā 2012.gadā 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 2017.gadā

Tiešsaistē veikto pieprasījumu skaits Centra informācijas 

sistēmās



11 

 

 100 000 euro – Ceļu satiksmes uzraudzības uzlabošanas nodrošināšana; 

 11 200 euro – televīzijas pakalpojumu internetā sniedzēju uzraudzības uzlabošana; 

 21 456 euro – Nacionālā koordinācijas centra uzturēšana (Esošās Valsts robežsardzes 

“zaļās robežas” kontroles sistēmas attīstība un integrācija Eiropas robežu novērošanas 

sistēmā (EUROSUR) 1.posms (EIROPAS ĀRĒJO ROBEŽU FONDA 2012.GADA 

PROGRAMMA)); 

 135 705 euro – Eiropas Ārējo robežu fonda ietvaros izveidotās Otrās paaudzes Šengenas 

IS programmatūras uzturēšana; 

 27 830 euro – Pamatprogrammas “Drošība un brīvību garantēšana” ietvaros izveidotās 

Ekspertu veikto izmeklēšanas darbību uzskaites IS programmatūras uzturēšana;  

 122 057 euro – Eiropas Ārējo robežu fonda projekta “Esošās Valsts robežsardzes “zaļās 

robežas” kontroles sistēmas attīstība un integrācija Eiropas robežu novērošanas sistēmā 

(EUROSUR) 1.posms” ietvaros aprīkotā Nacionālās koordinācijas centra un izveidotās 

specializētās Robežkontroles un uzraudzības sistēmas uzturēšana un iekārtu apkopes 

nodrošināšana. 

Pārskata gadā budžeta apakšprogrammā 02.03.00 “Vienotās sakaru un Informācijas 

sistēmu uzturēšana un vadība” izdarīti grozījumi par kopējo summu 3 640 584 euro kas 

palielina likumā “Par valsts budžetu 2017.gadam” plānoto izdevumu apjomu, tai skaitā: 

 3 623 129 euro apropriācijas palielināšana un pārdale no citām IeM budžeta programmām 

un apakšprogrammām: 

o 23 764 euro – IeM padotības iestāžu informācijas un komunikācijas resursu 

uzturēšanas nodrošināšana1; 

o 210 838 euro – starpniekserveru uzturēšanas nodrošināšana2; 

o 201 925 euro – valsts IS “Gaisa kuģu pasažieru datu reģistra” uzturēšanas 

nodrošināšana3; 

o 304 772 euro – Valsts robežsardzes elektroniskās IS darbības nodrošināšana4; 

o 3 430 euro – aizturēto ārzemnieku izmitināšanas centra “Mucinieki” ēku 

nodrošināšana ar sakaru pakalpojumiem5; 

o 19 900 euro – integrētās IS pilnveidošanas un datu nolasīšanas licenču iegādes 

nodrošināšana6; 

o 2 781 000 euro – IeM informācijas aprites drošības uzlabošanas nodrošināšana7; 

o 77 500 euro – transferts no Labklājības ministrijas, lai nodrošinātu Integrētās iekšlietu 

informācijas sistēmas (turpmāk – IIIS) apakšsistēmas “Audžuģimeņu IS” izstrādi8. 

 

 17 455 euro  Centra sniegto maksas pakalpojumu palielinājums: 

 

                                                      
1 Finanšu ministrijas 2017.gada 01.augusta rīkojums Nr.331 un 2017.gada 08.decembra rīkojums Nr.557 “Par 

pamatbudžeta apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu kodiem 

atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”; 
2 Finanšu ministrijas 2017.gada 05.septembra rīkojums Nr.371 “Par apropriācijas pārdali starp budžeta resoru 

“74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums””; 
3 Finanšu ministrijas 2017.gada 05.septembra rīkojums Nr.371 “Par apropriācijas pārdali starp budžeta resoru 

“74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums””; 
4 Finanšu ministrijas 2017.gada 05.oktobra rīkojums Nr.419  “Par apropriācijas pārdali”; 
5 Finanšu ministrijas 2017.gada 05.oktobra rīkojums Nr.419  “Par apropriācijas pārdali”; 
6 Finanšu ministrijas 2017.gada 09.oktobra rīkojums Nr.425  “Par pamatbudžeta apropriācijas pārdali starp 

programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”; 
7 Finanšu ministrijas 2017.gada 27.oktobra rīkojums Nr.470 “Par apropriācijas pārdali”; 
8 Finanšu ministrijas 2017.gada 15.novembra rīkojums Nr.500 “Par apropriācijas izmaiņām”. 



12 

 

o  323 euro – maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikuma uz 

2017.gada 1.janvāri izmantošana specializēto veidlapu iegādei9;  

o  17 132 euro – maksas pakalpojumu plāna palielinājums; lai nodrošinātu datu bāzu 

vadības sistēmas licenču uzturēšanas izdevumu segšanu10. 

 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana (2014-2020)” (budžeta programmas kods 63.07.00) 

Programmas ietvaros Centrs 2017.gadā piedalījās kā partneris Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcijas vadītajā projektā “Atbalsta sistēmas pilnveide bērniem ar 

saskarsmes grūtībām, uzvedības traucējumiem un vardarbību ģimenē”. 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
3 130 4 097 3 937 

1.1. dotācijas    

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
   

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība    

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

1.5. transferti 3 130 4 097 3 937 

2. Izdevumi (kopā) 3 130 4 097 3 937 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
3 130 4 097 3 937 

2.1.1. kārtējie izdevumi 3 130 4 097 3 937 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
   

 

 

                                                      
9  Finanšu ministrijas 2017.gada 20.marta rīkojums Nr.120 “Par apropriācijas palielināšanu”; 
10  Finanšu ministrijas 2017.gada 13.oktobra rīkojums Nr.436 “Par apropriācijas palielināšanu”.  



13 

 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Atmaksas valsts pamatbudžetā par 

Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu finansējumu” (budžeta apakšprogrammas kods 

67.02.00); 

 

2017.gadā tika veikts Eiropas Kopienas finansēta projekta “Pasažieru datu reģistra 

izveide Latvijā” (PDR) saņemtā priekšfinansējuma atmaksa. 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 
 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
 754 084 752 965 

1.1. dotācijas    

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
   

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  754 084 752 965 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

2. Izdevumi (kopā)  754 084 752 965 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
   

2.1.1. kārtējie izdevumi    

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
 754 084 752 965 

2.2.1. pamatkapitāla veidošana    

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
 754 084 752 965 

 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Pamatprogrammas “Drošība un 

brīvību garantēšana” projektu un pasākumu īstenošana (2007-2013)” (budžeta 

programmas kods 67.06.00); 

 

      Programmas ietvaros Centrā 2017.gadā pabeigta projekta “Pasažieru datu reģistra 

izveide Latvijā” (PDR) realizācija veicot gala norēķinus par Pasažieru datu reģistra sistēmas 

izveidošanu. 
 

 

 



14 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 
2 988 437 1 140 726 1 140 725 

1.1. dotācijas 1 807 477   

1.2. 
maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
   

1.3. 
ārvalstu finanšu 

palīdzība 
1 180 960 1 140 726 1 140 725 

1.4. 
ziedojumi un 

dāvinājumi 
   

1.5. transferti    

2. Izdevumi (kopā) 2 991 495 1 140 726  

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
143 175 240 226 240 226 

2.1.1. kārtējie izdevumi 143 175 240 226 240 226 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā 

sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
2 848 320 900 500 900 499 

2.2.1. 
pamatkapitāla 

veidošana 
2 848 320 900 500 900 499 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

 

Pārskata gadā Centrā tika uzsākti Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fondu projektu realizācija. Kopējais apgūtais finansējums sastādīja 2 259 188 

euro, tajā skaitā: 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/1 “Nacionālās otrās paaudzes Šengenas informācijas sistēmas 

un SIRENE datu plūsmas informācijas sistēmas funkcionalitātes paplašināšana 

(1.posms)” – 101 931 euro; 

Budžeta programmas ietvaros galvenie veiktie pasākumi 2017.gadā 



15 

 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/2 “Gala iekārtu iegāde patvēruma meklētāju pirkstu 

nospiedumu apstrādei” – 45 054 euro; 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/3 “Jūras novērošanas sistēmas videodatu plūsmas 

modernizācija un elementu remonts/modernizācija” – 318 044 euro; 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/4 “Sodu reģistra pilnveidošana automātiskai datu apmaiņai ar 

Eiropas sodāmības reģistru informācijas sistēmu (ECRIS) atbilstoši ES Padomes 

lēmuma 2009/316/TI vadlīnijām” – 17 079 euro; 

• Projekts Nr.IC/PMIF/2016/4 “Valsts robežsardzes automātiskās pirkstu nospiedumu 

identifikācijas sistēmas (VRS AFIS) integrācija ar Informācijas centra uzturēto 

Biometrijas datu apstrādes sistēmu (BDAS)”– 518 141 euro; 

• Projekts Nr.PMLP/IDF/2015/2 “Nacionālo vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana 

un attīstīšana (1.posms)” – 10 435 euro. Projekta realizētājs – Pilsonības un migrācijas 

lietu pārvalde; 

• Projekts Nr.VRS/IDF/2016/5 “Robežkontroles tehnisko līdzekļu atjaunošana (1. 

posms)” – 804 euro. Projekta realizētājs – Valsts robežsardze; 

• Projekts Nr.VRS/IDF/2016/6 “Robežuzraudzības un kontroles sistēmas infrastruktūras 

turpmāka pilnveidošana atbilstoši EUROSUR prasībām (3. un 4.posma realizācija) 

(1.posms)” – 264 522 euro. Projekta realizētājs – Valsts robežsardze; 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/12 “Nacionālās Šengenas informācijas sistēmas tehniskās 

infrastruktūras modernizācija” – 341 124 euro; 

• Projekts Nr.IC/IDF/2016/13 “Nacionālās vīzu informācijas sistēmas tehnikās 

infrastruktūras modernizācija” – 258 785 euro; 

• Projekts Nr.IC/PMIF/2017/2 “Informācijas tehnoloģijas resursu veiktspējas 

palielināšana un drošības risku novēršana informācijas meklēšanas un apstrādes procesā 

par patvēruma meklētājiem” – 382 332 euro; 

• Projekts Nr.VRS/PMIF/2017/1 Aizturēto ārzemnieku centra “Mucenieki” iekārtošana 

un aprīkošana (1 posms)” – 937 euro. Projekta realizētājs – Valsts robežsardze . 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Iekšējās drošības un Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)” 

(budžeta programmas kods 70.18.00) 
 

Programmas ietvaros Centrs 2017.gadā piedalījās kā partneris PMLP vadītajā projektā 

“Nacionālās Vīzu informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana”. 
 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
276 020 2 458 175 2 259 188 

1.1. dotācijas 276 020 2 458 175 2 259 188 

1.2. 
maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
   

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība    



16 

 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

2. Izdevumi (kopā) 276 020 2 458 175 2 259 188 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
67 472 338 841 271 588 

2.1.1. kārtējie izdevumi 67 472 338 841 271 588 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
208 548 2 119 334 1 987 600 

2.2.1. pamatkapitāla veidošana 208 548 2 119 334 1 987 600 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

 

Pārskata gadā Centrā tika pabeigta sekojošu projektu īstenošana: 

• 2017.gada 30.aprīlī pabeigta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekta 

Nr.IC/PMIF/2017/2 “Informācijas tehnoloģijas resursu veiktspējas palielināšana un 

drošības risku novēršana informācijas meklēšanas un apstrādes procesā par 

patvēruma meklētājiem” īstenošana. Projekta īstenošanas rezultātā samazināti 

drošības riski, izmantojot starpniekserverus, kas ir aprīkoti ar pretvīrusu pārbaudes 

un URL adrešu filtrēšanas funkcionalitāti, iegādājoties un uzstādot 2 

starpniekserverus, 2 licences, 1 starpniekserveru pārvaldīšanas rīku. 

• 2017.gada 16.maijā pabeigta IDF 8.aktivitātes “Gala iekārtu iegāde patvēruma 

meklētāju pirkstu nospiedumu apstrādei” projekta Nr.IC/IDF/2016/2 “Gala iekārtu 

iegāde patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu apstrādei” realizācija. Projekta 

ietvaros nodrošināta iegādātā aprīkojuma uzstādīšana Valsts robežsardzes 

robežkontroles punktos, lai nodrošinātu patvēruma meklētāju un nelegālo imigrantu 

biometrisko datu apstrādi un reģistrāciju. 

• 2017.gada 30.jūnijā pabeigta IDF – robežas/vīza projekta “Nacionālās vīzu 

informācijas sistēmas tehniskās infrastruktūras modernizācija” īstenošana. 

• 2017.gada 30.jūnijā pabeigta IDF – robežas/vīza projekta “Nacionālās Šengenas 

informācijas sistēmas tehniskās infrastruktūras modernizācija” īstenošana. 

• 2017.gada 30.septembrī pabeigta IDF – robežas/vīza projekta “Jūras novērošanas 

sistēmas videodatu plūsmas modernizācija un elementu remonts/modernizācija” 

īstenošana. Projekta ietvaros nodrošināta augsta videodatu plūsmas caurlaidības 

spēja starp JVNS objektiem – ierīkota datu pārraide 2 objektos, paaugstināta datu 

pārraides kapacitāte 6 objektos, nodrošināta centralizēta piekļuve tiešraides un arhīva 

videonovērošanas sistēmas attēliem starp JVNS objektiem. JVNS objekti ir 

modernizēti un aprīkoti darbam ar augstas izšķirtspējas video datiem. 

Budžeta programmas ietvaros galvenie veiktie pasākumi 2017.gadā 



17 

 

• 2017.gada 31.decembrī pabeigta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 

specifiskā mērķa Nr.1 “Patvērums”, nacionālā mērķa Nr.1 “Uzņemšana/Patvērums” 

un aktivitātes Nr.4 līdzfinansētā projekta Nr.IC/PMIF/2016/4 “Valsts robežsardzes 

automātiskās pirkstu nospiedumu identifikācijas sistēmas (VRS AFIS) integrācijas 

ar Centra uzturēto Biometrijas datu apstrādes sistēmu (BDAS)” realizācija. Projekta 

ietvaros izstrādāta datu apmaiņas saskarne ar Vīzu IS, uzsākta datu apmaiņa ar 

Interpola ģenerālsekretariāta datu bāzē, migrēti vēsturiskie dati, pilnveidotā 

funkcionalitāte pieejama produkcijas režīmā. 

 

Turpinās sekojošu projektu īstenošana: 

 

• IDF – robežas/vīza projekta “Nacionālās otrās paaudzes Šengenas informācijas 

sistēmas un SIRENE datu-plūsmas informācijas sistēmas funkcionalitātes 

paplašināšana (1.posms)” īstenošana, projekta realizācijas termiņš – 2019.gada 

31.maijs. 

• IDF – policijas sadarbība projekta “Sodu reģistra pilnveidošana automātiskai datu 

apmaiņai ar ECRIS sistēmu atbilstoši ES Lēmuma 2009/316/TI vadlīnijām” 

īstenošana, projekta realizācijas termiņš – 2019.gada 30.jūnijs. 

 

2017.gadā kā sadarbības partneris Centrs tika iesaistīts 3 dažādu projektu īstenošanā, 

sniedzot atbalstu Valsts robežsardzei un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei. 

2017.gadā sagatavoti un iesniegti Centrālā finanšu un līguma aģentūrā 2 projekta 

pieteikumi Eiropas reģionālās attīstības fonda (turpmāk –ERAF) finansēta 

2.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas 

pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību” 

2.2.1.1.pasākumam “Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, publiskās 

pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība”: 

 Vienota kontaktu centra platforma operatīvo dienestu darba atbalstam un 

publisko pakalpojumu piegādei (projekta Nr.2.2.1.1/17/I/024). Projekta 

mērķis ir uzlabot sabiedrībai sniedzamo operatīvo dienestu pakalpojumu 

pieejamību, pakalpojuma sniegšanas savlaicīgumu un to kvalitāti (112 

ārkārtas tālrunis). 

 Loģiski vienotais datu centrs (projekta Nr.2.2.1.1/17/I/023). Projekta mērķis 

ir izveidot bojājumpiecietīgu, drošu un viegli paplašināmu augstas 

pieejamības koplietošanas infrastruktūru, kurā tiks darbinātas gan esošās, gan 

jaunajā ES fondu plānošanas periodā izstrādājamās iestāžu IS, kā arī tiks 

izvietotas testa vides. 

Projekta pieteikumi apstiprināti ar nosacījumiem un to īstenošana tiks uzsākta 2018.gadā. 

 

 

Budžeta programma (apakšprogramma) “Nekustamais īpašums un centralizētais 

iepirkums” (budžeta programmas kods 40.02.00); 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 
 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 



18 

 

1. 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 
325 239 445 535 445 535 

1.1. dotācijas 325 239 445 535 445 535 

1.2. 
maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 
   

1.3. 
ārvalstu finanšu 

palīdzība 
   

1.4. 
ziedojumi un 

dāvinājumi 
   

2. Izdevumi (kopā) 325 239 445 535 445 535 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
 13 951 13 951 

2.1.1. kārtējie izdevumi  13 951 13 951 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas 

budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
325 239 431 620 431 620 

2.2.1. 
pamatkapitāla 

veidošana 
325 239 431 620 431 620 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

 

Piešķirtā finansējuma ietvaros tika veikta datortehnikas un sakaru līdzekļu iegāde, lai 

nodrošinātu IeM sistēmas iestāžu darbiniekus ar biroja tehniku, kas paredzēta tiešo funkciju 

izpildei kā arī veikta dokumentu vadības sistēmas “DocsVision” pilnveidošana (dokumentu 

integrācijas vides integratora izstrāde). 

 

Budžeta programma “Iekšējās drošības biroja darbība” (budžeta programmas kods 

42.00.00); 

 

Programmas ietvaros 2017.gadā tika nodrošināta Iekšējā drošības biroja informācijas 

un komunikācijas resursu uzturēšana, tajā skaitā: sakaru pakalpojumu, biroja tehnikas 

uzturēšanas materiālu, licenču, datoru, monitoru, skeneru, printeru iegāde. 

 

 

 

 

Budžeta programmas ietvaros galvenie veiktie pasākumi 2017.gadā 



19 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 
205 624 48 005 47 921 

1.1. dotācijas 205 624 48 005 47 921 

1.2. 
maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
   

1.3. 
ārvalstu finanšu 

palīdzība 
   

1.4. 
ziedojumi un 

dāvinājumi 
   

2. Izdevumi (kopā) 205 624 48 005 47 921 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
36 598 39 754 39 754 

2.1.1. kārtējie izdevumi 36 598 39 754 39 754 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā 

sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
248 286 8 251 8 167 

2.2.1. 
pamatkapitāla 

veidošana 
248 286 8 251 8 167 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

Budžeta programma “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” (budžeta 

programmas kods 99.00.00); 

 

2017.gadā finansējums dažādiem neparedzētiem gadījumiem netika piešķirts. 

 

Programmas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 
 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 

Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 
358   



20 

 

1.1. dotācijas 358   

1.2. 
maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
   

1.3. 
ārvalstu finanšu 

palīdzība 
   

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

2. Izdevumi (kopā) 358   

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
   

2.1.1. kārtējie izdevumi    

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi 

Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā 

sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
358   

2.2.1. pamatkapitāla veidošana 358   

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
   

 

Konsolidētais valsts budžeta finansējums un  tā izlietojums pārskata gadā (euro). 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
16 535 193 21 917 456 21 647 481 

1.1. dotācijas 15 093 575 19 715 309 19 470 004 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
245 065 225 740 202 350 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 1 180 960 1 894 810 1 893 690 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi    

1.5. transferti 15 593 81 597 81 437 

2. Izdevumi (kopā) 16 557 010 21 917 779 21 647 321 

2.1. 
uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 
10 778 588 12 230 544 12 139 552 

2.1.1. kārtējie izdevumi 10 778 058 12 230 544 12 139 552 

2.1.2. procentu izdevumi    

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
530   



21 

 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

   

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
   

2.2. 
izdevumi 

kapitālieguldījumiem 
5 778 422 9 687 235 9 507 769 

2.2.1. pamatkapitāla veidošana 5 778 422 8 933 151 8 754 804 

2.2.2. 
kapitālo izdevumu 

transferti 
 754 084 752 965 

 

Saskaņā ar Sodu reģistra likuma 21.panta piektās un sestās daļas un Ministru kabineta 

2014.gada 23.septembra noteikumiem Nr.563 “Noteikumi par ziņu sniegšanu un saņemšanu 

no Sodu reģistra, valsts nodevas apmēru un izziņas noformēšanas prasībām” Centrs veic 

valsts nodevas par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu administrēšanu. 

Valsts 

budžeta 

ieņēmumu 

kods 

Ieņēmumu veids un 

nosaukums 

Apstiprinātais 

ieņēmumu 

plāns, euro 

Ieņēmu 

izpilde, 

euro/% no 

plāna 

9198 

Valsts nodeva par izziņas 

no Sodu reģistra 

sagatavošanu 

101 199 
117 617 

116,2% 

 

Informācija par pakalpojumiem, uzlabojumiem pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes nodrošināšanā 

 

Centra kompetencē esošie pakalpojumi ir apstiprināti ar 2017.gada 16.novembra 

iekšējo rīkojumu Nr.R-364. 

 

 

 Izziņa par fiziskas vai juridiskas personas (ne)sodāmību; 

 Ziņu sniegšana tiešsaistes datu pārraides režīmā no valsts informācijas sistēmām 

“Sodu reģistrs” un “Integrētā iekšlietu informācijas sistēma”; 

 Datu apmaiņas programmatūras moduļu izstrāde; 

 Statistiskās informācijas sagatavošana pēc informācijas sistēmās esošajiem datiem; 

 Radiosakaru sistēmas nodrošināšana; 

 Arhīva izziņu sagatavošana; 

 Kultūras objektu apraksta veidošana; 

 Ziņu sniegšana kartētā veidā no valsts informācijas sistēmām “Sodu reģistrs” un 

“Integrētā iekšlietu informācijas sistēma”; 

 Administratīvo sodu pārbaude un nomaksa; 

 Informācijas iegūšana no Biometrijas datu apstrādes sistēmā uzkrātajām ziņām par 

personu; 

 Ieroču reģistrācija, atļauju, licenču un sertifikātu pārbaude. 

Centrs nodrošina šādu pakalpojumu sniegšanu 



22 

 

 

 

 Izziņas pieprasīšana par fiziskas personas sodāmību; 

 Izziņas pieprasīšana par privātpersonai uzliktajiem administratīvajiem sodiem; 

 Izziņas pieprasīšana par juridiskai personai piemērotajiem piespiedu ietekmēšanas 

līdzekļiem un administratīvajiem sodiem; 

 Dokumentu pārbaude Nederīgo dokumentu reģistrā; 

 Kultūras objekta statusa noteikšana; 

 Kultūras objektu apraksta veidošana; 

 Reģistrēto noziedzīgo nodarījumu attēlošana uz digitālās kartes (ĢIS); 

 Administratīvo sodu pārbaude un nomaksa; 

 Mani dati Biometrijas datu apstrādes sistēmā; 

 Ieroču reģistrācija, atļauju, licenču un sertifikātu pārbaude. 

2017.gadā tika nodrošināta Centra IS ietverto ziņu izsniegšana juridiskām un fiziskām 

personām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Centra pārziņā esošo sistēmu lietotāju atbalstu nodrošina Centra Lietotāju atbalsta 

nodaļa – Pakalpojumu dienests. 2017.gadā Pakalpojumu dienestā reģistrēti 49520 

pieteikumi dažādos problēmjautājumos (skat. Att. 4., Att. 5.). 
 

 

Att.4. Centra Pakalpojumu dienestā reģistrēto pieteikumu skaits 2017.gadā 

 

 

 

 

5% 2%
3%

28%

62%

Centra Pakalpojumu dienestā reģistrēto pieteikumu skaits

Lietotāju tiesību

pārvaldība

Datu bāzu

administrēšana

Programmatūras

uzturēšana

Informācijas

meklēšana/ievade

Pārējie

pakalpojumi

Centrs nodrošina šādu e-pakalpojumu sniegšanu 

https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP23-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP23-v1-2/Defaults.aspx
https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP23-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP23-v1-2/Defaults.aspx
https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/Defaults.aspx
https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/Defaults.aspx
https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/Defaults.aspx
https://www.latvija.lv/LVPRootHTML/ExternalForms/LVP/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/URN.IVIS.100001.EP-EP30-v1-2/Defaults.aspx


23 

 

 
 

Att.5. Centra Pakalpojumu dienestā 2017.gadā reģistrēto pieteikumu skaita sadalījums pa mēnešiem 

 

Pārskats par iestādes vadības un darbības uzlabošanas sistēmām 

efektīvas darbības nodrošināšanai, kā arī informācija par veiktajām 

strukturālajām reformām un reorganizācijām 

 

Centrs lieto RVS “Horizon”, kas nodrošina vienotu grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu ieviešanu un konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām grāmatvedības jomā. 

Pārskata gadā veikto auditu rezultātā veikto ieteikumu izpilde tiek kontrolēta, 

izmantojot audita ieteikumu sistēmu, kā arī, ja nepieciešams, nozīmējot ar rīkojumu 

konkrētus darbiniekus Valsts kontroles, IeM auditu, ES līdzfinansēto projektu auditu 

ieteikumu izpildei. 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000 5366

4312 4601

3522 3828 3837 3555
3941 3838

4701
4089 3930

Pieteikumu skaita sadalījums pa mēnešiem



24 

 

Novērtējums par stratēģijas ieviešanu 

 

Nozīmīgākais veikums iepriekšējā plānošanas cikla 

ietvaros (2017.gadā) 

• nodrošināta Eiropas mēroga sadarbspējīga eCall (eZvana) pakalpojuma ieviešana. 

Rezervēta eZvana risinājuma ieviešana ekspluatācijā un integrēšana ar VUGD 

resursu vadības sistēmu IRRVIS; 

• nodrošināta IeM datu pārraides tīkla, IS datu bāzu vadības sistēmu droša darbība un 

uzturēšana, t.sk. uzsākta jaunu IKT drošības risinājumu ieviešana; 

• veikta IeM operatīvo radiosakaru tīkla teritoriālo bāzes staciju tehniskā ekspluatācija 

un remonts; 

• nodrošināta IeM telekomunikāciju tīkla uz valsts austrumu robežas tehniskā 

ekspluatācija; 

• nodrošināta IeM vienotās numerācijas iekšējā elektronisko sakaru (telefonu) tīkla 

ekspluatācija un attīstība; 

• uzsākti Sodu reģistra programmatūras pilnveidošanas pasākumi, lai nodrošinātu 

funkcionalitāti, kas saistīta ar konceptuāli jauna administratīvo pārkāpumu 

lietvedības regulējuma ieviešanu Latvijā; 

• izstrādāta ceļu satiksmes negadījumu un pārkāpumu notikuma vietu analīzes 

informācijas sistēma (CAIS); 

• atbilstoši Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētajam projektam “Atbalsta sistēmas 

pilnveide bērniem ar saskarsmes grūtībām, uzvedības traucējumiem un vardarbību 

ģimenē” nodrošināta programmatūras pielāgošana Nepilngadīgo personu atbalsta IS; 

• izstrādāts Starptautiskais likumpārkāpumu klasifikators statistikas vajadzībām kā arī 

izstrādāts vienots Krimināllikuma pantu kodifikators; 

• 2017.gada 30.aprīlī pabeigta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekta 

Nr.IC/PMIF/2017/2 “Informācijas tehnoloģijas resursu veiktspējas palielināšana un 

drošības risku novēršana informācijas meklēšanas un apstrādes procesā par 

patvēruma meklētājiem” īstenošana; 

• 2017.gada 16.maijā pabeigta Iekšējās drošības fonda 8.aktivitātes “Gala iekārtu 

iegāde patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu apstrādei” projekta 

Nr.IC/IDF/2016/2 “Gala iekārtu iegāde patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu 

apstrādei” realizācija; 

• 2017.gada 30.jūnijā pabeigta Iekšējā drošības fonda – robežas/vīza projekta 

“Nacionālās vīzu informācijas sistēmas tehniskās infrastruktūras modernizācija” 

īstenošana; 

• 2017.gada 30.jūnijā pabeigta Iekšējā drošības fonda – robežas/vīza projekta 

“Nacionālās Šengenas informācijas sistēmas tehniskās infrastruktūras 

modernizācija”  īstenošana; 

• 2017.gada 30.septembrī pabeigta Iekšējās drošības fonda – robežas/vīza projekta 

“Jūras novērošanas sistēmas videodatu plūsmas modernizācija un elementu 

remonts/modernizācija” īstenošana; 

• 2017.gada 31.decembrī pabeigta Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 

specifiskā mērķa Nr.1 “Patvērums”, nacionālā mērķa Nr.1 “Uzņemšana/Patvērums” 



25 

 

un aktivitātes Nr.4 līdzfinansētā projekta Nr.IC/PMIF/2016/4 “Valsts robežsardzes 

automātiskās pirkstu nospiedumu identifikācijas sistēmas (VRS AFIS) integrācijas 

ar Informācijas centra uzturēto Biometrijas datu apstrādes sistēmu (BDAS)” 

realizācija. 

 

Mērķu sasniegšanu kavējošie un veicinošie faktori 

            Kā prioritārs pasākums ir atzīmējams datorparka atjaunošana IeM resora iestādēm. 

Centrs uztur apmēram 8000 datortehnikas vienību. Datortehnikas amortizācija rēķināma 5 

gadu perioda ietvaros. Novecojušu datortehniku nav iespējams intensīvi izmantot, kas var 

ietekmēt darbinieku efektīvu pienākumu izpildi. Izmantojot novecojušu datortehniku, ir 

ierobežotas iespējas uzturēt izmantotās programmatūras aktualitāti, līdz ar to nevar pienācīgi 

nodrošināt informācijas aizsardzību. Ievērojot labākās prakses principus, katru gadu 

jāatjauno 20% no uzturētās datortehnikas vienībām, t.i., aptuveni 1600 vienības. Ņemot vērā 

augstāk minēto, tika piešķirts finansējums Iekšlietu resora IKT infrastruktūras drošības 

uzlabošanai 2,7 miljonu euro apmērā, t.sk. Datordrošības nodaļas izveidei, kā arī sākot no 

2018.gada paredzēts patstāvīgs finansējums 1,5 miljonu eiro apmērā IeM resora 

datordrošības uzlabošanai, t.sk. atalgojumam, datu pārraides infrastruktūras aizsardzībai, 

drošas lietotāju darba vides nodrošināšanai un centrālās infrastruktūras aizsardzībai. 

Centra uzturēto IS un sakaru tehnoloģiju lietotāji, galvenokārt, ir tiesībsargājošās 

iestādes, tomēr IS uzkrātos datus izmanto arī apjomīgs skaits citas valsts un pašvaldību 

iestādes, kā arī privātpersonas. IS lietotāju skaits un pieprasījumu skaits nemitīgi pieaug 

(2017.gadā tiešsaistes pieprasījumu skaits pārsniedza 70 miljonus pieprasījumu, savukārt 

lietotāju skaits – vairāk kā 12 000 lietotāju). Arvien pieaugošā noslodze un uzkrātais 

informācijas apjoms prasa nodrošināt pietiekami jaudīgu un modernu tehnisko 

infrastruktūru, lai spētu uzglabāt apjomīgu informācijas daudzumu un nodrošināt pietiekami 

ātru informācijas izsniegšanu. Tāpat arī, arvien pieaugot IT risinājumu skaitam un 

veidojoties jaunām datu bāzēm, palielinās slodze esošajiem darbiniekiem, kas var apdraudēt 

kvalitatīvu IeM IKT resursu pārziņa funkciju izpildi, radot riskus ilgtermiņā attiecībā uz 

atteikumu skaita un dīkstāvju palielināšanos, rezultātā negatīvi ietekmējot iekšlietu 

operatīvo dienestu darbu. Ņemot vērā augstāk minēto, Centrā ir izveidotas papildu 6 amata 

vietas datordrošības struktūrvienības izveidei.  

Vairums jaunu IKT risinājumu izveide (un pat jau izveidoto risinājumu pilnveidošana) 

notiek, izmantojot ārvalstu (t.sk. Eiropas Savienības) līdzfinansējumu. Līdzfinansējuma 

saņemšanas noteikumi dažkārt neļauj pilnībā nodrošināt gala iekārtu (darbstaciju, 

specializētu skeneru u.c.) iegādi IS lietotājiestādēm, vēl jo vairāk, atsevišķās finanšu 

programmās arvien mazāk līdzekļi tiek paredzēti ārpakalpojumu iegādei, piemēram, IS 

programmatūras izstrādei, ko veic iepirkuma procedūras uzvarētājs, tiks maksimāli 

izmantotas iespējas piedalīties tādās finanšu programmās/fondos, kuru līdzfinansējuma 

nosacījumi maksimāli atbilst Centra vajadzībām. 

 

Centra pārziņā esošā IIIS platforma ir tehniski novecojusi un neatbilst mūsdienu 

tehnoloģiskajiem risinājumiem un prasībām, jo tās izstrāde uzsākta pirms vairāk nekā 15 

gadiem un kopš tā laika ir ievērojami attīstījušās gan pieejamās tehnoloģijas, gan izpratne 

par sistēmas potenciālo pielietojumu IeM kompetences jomās. Pēdējos gados ir pieaudzis 

IIIS apakšsistēmu skaits un to uzglabātās informācijas apjoms, tāpat ir izstrādātas arī 

vairākas jaunas IS un reģistri, kuriem pilnvērtīgākas funkcionalitātes nodrošināšanai ir 



26 

 

nepieciešama sasaiste/integrācija ar IIIS. Esošā platforma neļauj sistēmu pielāgot mūsdienu 

tehnikas progresam, tai skaitā izveidot sistēmas mobilās saskarnes atbilstoši arvien 

pieaugošajam dažādu mobilo ierīču, planšetdatoru lietotāju skaitam. Līdz ar to kā viena no 

Centra prioritātēm ir piesaistīt finansējumu un veikt jaunas paaudzes IIIS izveides 

pasākumus, pirms tam detalizēti pārskatot pastāvošās informācijas plūsmas, reģistrējamo 

datu apjomu un reālās lietotāju vajadzības. 

Kā vienu no svarīgākajām problēmām, kas pašreiz ir aktuāla Centram kā vairāku IS 

pārzinim, ir jāmin finansējuma piesaiste IS funkcionalitātes izmaiņām, ko pārsvarā izsauc 

izmaiņas normatīvajos aktos, kas attiecas uz kādu sistēmas darbību. Gatavojot tiesību aktu 

vai attīstības plānošanas dokumentu projektus, tajos tiek norādīta ietekme uz budžetu. Parasti 

projektu pavadošajā dokumentācijā ir norādīts, ka finansējums ir jāpieprasa vienlaicīgi ar 

jaunajām politikas iniciatīvām. Lai arī Centrs regulāri sagatavo attiecīgos budžeta līdzekļu 

pieprasījumus, tie netiek piešķirti pilnā apjomā. Kā alternatīva līdzekļu piesaistei, iespēju 

robežās tiek izmantota starptautiskā finanšu palīdzība, t.sk., ES struktūrfondu vai speciālo 

programmu finansējums. 

 

Personāls 

 

 Amatu vietu skaits 2017.gadā bija 316 darbinieki, vidējais darbinieku skaits – 285; 

 Centra personāla izglītības līmenis 2017.gadā: 

- akadēmiskā vai otra līmeņa augstākā izglītība – 178; 

- pirmā līmeņa augstākā izglītība – 22; 

- vidējā profesionālā izglītība – 37; 

- vidējā izglītība – 55. 

 

Att.6. Centra personāla izglītības līmenis 2017.gadā 

61%
7%

13%

19%

Centra personāla izglītības līmenis

Akadēmiskā vai otrā līmeņa augstākā izglītība

Pirmā līmeņa augstākā izglītība

Vidējā profesionālā izglītība

Vidējā izglītība



27 

 

 

Att.7. Centra darbinieku mainības salīdzinājums 2010.-2017.gadā 

 

 sadalījums pēc vecuma un dzimuma grupām:  

- no 20 - 24 vīrieši – 6, sievietes - 3;  

- no 25 - 39 vīrieši – 88, sievietes - 47;  

- no 40 - 59 vīrieši – 61, sievietes - 48;  

- no 60 - ... vīrieši – 19, sievietes - 20.  

 

 

 

Att.8. Centra personāla sadalījums pēc vecuma un dzimuma grupām 2017.gadā 

 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

2010.gadā 2011.gadā 2012.gadā 2013.gadā 2014.gadā 2015.gadā 2016.gadā 2017.gadā

8%

16%

12%

6% 6%
7%

13%

5%

Darbinieku mainība

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

No 60 un vairāk

No 40 līdz 59

No 25 līdz 39

No 20 līdz 24

Centra personāla sadalījums

Sievietes Vīrieši



28 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

 

Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai un sabiedrības viedokļa 

izzināšanai par apmierinātību ar valsts iestādes darba kvalitāti:  

• Centra mājaslapā ietverta informācija par Centra darbību, funkcijām, uzdevumiem, 

vēsturi, struktūru, Centra kontaktinformācija, informācija par pakalpojumiem, pārziņā 

esošajām IS, īstenojamajiem projektiem, kā arī normatīvo aktu apkopojums un cita 

informācija. Galvenās mājaslapas sadaļas ir tulkotas arī angļu un krievu valodā.  

• no Noziedzīgu nodarījumu reģistra un Administratīvos pārkāpumus izdarījušo personu 

reģistra saskaņā ar noteikumiem par Valsts statistiskās informācijas programmu ik 

gadu tiek sniegtas ziņas Centrālajai statistikas pārvaldei par likumpārkāpumiem;   

• Centra mājaslapā tiek ievietoti iepriekšējo gadu publiskie pārskati, svarīgākās 

aktualitātes. Tāpat mājaslapā ir pieejami arī statistiskie pārskati par noziedzīgajiem 

nodarījumiem, meklēšanā izziņotajiem un atrastajiem transportlīdzekļiem un 

nederīgiem personu apliecinošiem dokumentiem, kā arī informācijas apmaiņas 

rezultāti kriminālstatistikas jomā starp Baltijas valstīm; 

• Centra mājaslapā regulāri tiek ievietotas dažādas aptaujas un ir nodrošināta iespēja 

nosūtīt jautājumu Centra darbiniekiem. 

Plānotie pasākumi 

 

 

 IDF – policijas sadarbība projekta “Sodu reģistra pilnveidošana automātiskai datu 

apmaiņai ar Eiropas sodāmības reģistru informācijas sistēmu (ECRIS) atbilstoši ES 

padomes lēmuma 2009/316/TI vadlīnijām” īstenošana; 

 IDF – robežas/vīza projekta “Nacionālās otrās paaudzes Šengenas informācijas 

sistēmas un SIRENE datu – plūsmas informācijas sistēmas funkcionalitātes 

paplašināšana” īstenošana; 

 IDF – robežas/vīza projekta “Valsts robežsardzes informācijas sistēmas (REIS) 

modernizācija” sagatavošana un uzsākšana; 

 ERAF projekta “Vienota kontaktu centra platforma operatīvo dienestu darba atbalstam 

un publisko pakalpojumu piegādei” pieteikuma sagatavošanas un īstenošanas 

uzsākšana; 

 ERAF projekta “Jaunas paaudzes Iekšlietu integrētā informācijas sistēma (IIIS 2)” 

pieteikuma sagatavošanas un īstenošanas uzsākšana; 

 ERAF projekta “Loģiski vienotais datu centrs” projekta pieteikuma sagatavošanas, 

īstenošanas, attīstības un plašākas ieviešanas ekspluatācijā uzsākšana; 

 ES Padomes Lēmuma 2008/615/TI “Par pārrobežu sadarbības pastiprināšanu, jo īpaši 

apkarojot terorismu un pārrobežu noziedzību” pasākumu ieviešana un Lēmumā 

paredzētas starptautiskās pirkstu nospiedumu un transportlīdzekļu reģistrācijas datu 

apmaiņas funkcijas attīstības turpināšana; 

2018.gadā plānotie pasākumi 



29 

 

 Eiropas Parlamenta un Padomes regulā Nr.604/2016 paredzēto pirkstu nospiedumu 

apmaiņas ar Eurodac centrālo sistēmu attīstības nodrošināšana; 

 Dalības nodrošināšana PMLP sadarbības partnera statusā projekta “Nacionālās vīzu 

informācijas sistēmas (NVIS) lietošana un attīstīšana 1.posms” īstenošanā; 

 Migrācijas un patvēruma atbalstošo IS un saistīto procesu pilnveidošana un attīstība; 

 Aizgādnības IS izveide; 

 Audžuģimeņu IS izveide; 

 Administratīvo pārkāpumu uzskaites sistēmas pilnveidošana; 

 Ceļu satiksmes negadījumu un pārkāpumu notikuma vietu analīzes IS (CAIS) 

ieviešana ekspluatācijā; 

 Datu nodošanas no IIIS apakšsistēmas “Noziedzīgus nodarījumus izdarījušās 

personas” par drošības līdzekļiem uz Mobapp uzsākšana; 

 Elektronisku mantu uzskaites nodrošināšana, ieviešot digitalizētu mantu glabātuvi un 

sasaistot šo informāciju ar IS AKLIS; 

 Pasākumu veikšana, kas vērsta uz IeM izglītības iestāžu vienotās elektroniskās 

apmācības sistēmas ieviešanu un pilnveidošanu. 

 

Centra finanšu saistības un kredītsaistības 

Līdz 2017.gada beigām Centram ir izveidojušās kredītsaistības par kopējo summu    

1 475 370 euro. Lielāko daļu no kredītsaistībām veido nākamo periodu ieņēmumi, kuru 

apjoms ir 57.54% no kopējās saistību summas. Šajā summā ietilpst Eiropas Komisijas 

finansēto projektu ilgtermiņa un īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi. 

   

Pārskata elektroniskā versija ir pieejama Centra mājaslapā www.ic.iem.gov.lv   

 

 

 

 

  

Centra priekšnieks                                           P. Dorogovs  

 


